Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 177/2018

Manifesta apelo ao DER -
Departamento de Estradas e
Rodagem quanto à roçagem e
limpeza da rotatória e canteiros
centrais da SP 306 nas
proximidades do Km 24, no
cruzamento com a Rua Floriano
Peixoto e Estrada Cândido Zanata.
(Fotos anexa)    (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

            CONSIDERANDO que, que fomos procurados por munícipes
solicitando essas providencia,

CONSIDERANDO que, segundo eles no local há duas escolas próximas
com grande numero de alunos sendo que a referida rotatória dá acesso a
importantes bairros,

CONSIDERANDO que, o mato nesse local de encontra alto
prejudicando a visibilidade dos motoristas podendo causar acidentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER – Departamento de Estradas e Rodagem quanto à roçagem e
limpeza da rotatória e canteiros centrais da SP 306 nas proximidades do Km
24, no cruzamento com a Rua Floriano Peixoto e Estrada Cândido Zanata.
Encaminhando cópia ao Engenheiro João David Pavani, na Avenida Pádua
Dias nº 515 - Vila Independência - Piracicaba - CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Fevereiro de 2018.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem quanto à
roçagem e limpeza da rotatória e canteiros centrais da SP 306 nas
proximidades do Km 24, no cruzamento com a Rua Floriano Peixoto e Estrada
Cândido Zanata.